“SABÁUDIA, RICA, BELA E FELIZ”

     DECRETO N.º 126/2025

 Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras

providências.

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, EDSON HUGO

MANUEIRA, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO, a revogação total da Lei Municipal 714/2022 e suas alterações;

CONSIDERANDO, a vigência da Lei Municipal nº 884/2025 “que dispõe sobre a

reorganização da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Sabáudia, revogando as

Leis 001/2005, 421/2016 e 714/2022 e suas alterações, e dá outras providências.”

D E C R E T A

Art. 1º. Nomear, os servidores abaixo relacionados, para ocuparem

os respectivos Cargos de Provimento em Comissão em conformidade a Lei Municipal nº 884/2025,

anexo III:

NOME  RG CPF CARGO-SIMBOLO

AMAURY DURANTE **6450** SESP/PR **2.420.209** DIRETOR DE CENTRAL DE COMPRAS – CC2

BRUNA C COLOMBO VALDERAMA **89.97**  SESP/PR **3.111.579** DIRETOR DE FINANÇAS – CC2

CLAUDIA DESOLINA ZANIN **87.45** SESP/PR **7.734.789** ASSESSOR EXECUTIVA – CC3

EWYLYN SATURNINO DOS SANTOS **514.44** SESP/PR **5.890.519** ASSES DE PROGRAMAS E CONVENIOS – CC2

MARIA C GARBIM RODRIGUES **.594.75** SESP/PR **0.485.849** ASSES DE COMUNIC E IMPRENSA – CC3

REGINALDO LEAL **73.02** SESP/PR **4.430.79** GER. DE CONTROLE DE FROTAS – CC-3

TAMIRES LOPES DOS SANTOS **.503.48** SESP/PR **4.643.549** CH SEC DA COORD DO ESP CIDADÃO – CC4

VERA HELENA PEREIRA **4603** SESP/PR **1.709.699** ASSESSOR ADMINISTRATIVO – CC2

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 21 dias do mês

de março de 2025.

EDSON HUGO MANUEIRA
-Prefeito Municipal-